

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

RESUMEN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	Propuesto 2025	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)	Estas fuentes de ingresos compensan los gastos de los programas
1	INGRESOS								
2									
3	Compromisos diocesanos	93,648,240	30,600,000	31,212,000		31,836,240	31,836,240	Proyección con una tasa de evaluación del 15% basada en compromisos al 31 de mayo de 2023 y un aumento del 2% anual en los ingresos operativos diocesanos.	
4	Exenciones previstas para la diócesis	(300,000)	(100,000)	(100,000)		(100,000)	(100,000)	Proyección basada en exenciones al 31 de mayo de 2023.	
5a	Ingresos de activos no restringidos para el presupuesto general	39,862,014	12,692,383	13,485,656		13,683,975	13,683,975	Supone un rendimiento anual futuro del 7.5% y una extracción de dividendos del 5%.	
5b	Ingresos de activos no restringidos para la Coalición Episcopal para la Equidad y la Justicia Racial	(2,315,000)	(700,000)	(780,000)		(835,000)	(835,000)	Esta cantidad refleja la deducción de los dividendos asumidos designados por GC80 A-125 para el trabajo de la Coalición Episcopal por la Justicia Racial y Equidad. Esta estimación variará con los cambios de rendimiento en los fondos fiduciarios no restringidos subyacentes.	
6	Ingresos de fideicomisos externos en los que la DFMS es beneficiaria	600,000	200,000	200,000		200,000	200,000		
7	Ingresos de Préstamos para la Justicia Económica	487,500	162,500	162,500		162,500	162,500	Basado en un ingreso asumido del 2.5% en la cartera.	
8	Recaudación de fondos no gubernamentales de los EMM	-						- Ver línea 457b.	450,000
9	Campaña de colecta anual (Annual Appeal)	1,450,000	450,000	500,000		500,000	500,000		
10	Pago de 1/10 de los servicios prestados a ER&D por la DFMS	-						- ER&D recibe un estimado de \$4.3 millones en servicios financieros, operativos y de personal del personal de DFMS.	
14	Renta Base de Alquiler (incl CUAC, NAES)	9,758,403	2,905,405	3,416,213		3,436,785	3,436,785	NAES desea un espacio más pequeño; se asume una reducción del 10%. La Fundación Childrens Defense se renueva en enero de 2024. Lyceum Kennedy se renueva en septiembre de 2025; se asume una renta plana. El espacio anterior del consulado haitiano vuelve a ser utilizado por DFMS (sale del rol fiscal) y se alquila a partir de 2026.	
15	Honorarios relacionados con programas y eventos:								
16	Ingresos de la Convención General							Ver línea 513c	1,500,000
18	Ingresos por patrocinio del ENS							Ver línea 308b	\$1,700,000
21	Ingresos por cobro de préstamos para refugiados							Ver línea 456b	1,150,000
22	Ingresos de Tecnología de la Misión							Ver línea 649b	105,000
25	Ingresos por gestión de instalaciones							Ver línea 677b Reembolso de servicios y utilidades de arrendatarios	270,000
26	Total de honorarios por programas y eventos		-	-	-	-	-		
27			-	-	-	-	-		
28b	Otros ingresos		-	-	-	-	-		
29	Reembolsos de la Cámara de Obispos							Ver línea 190b	900,000
30	Cuotas por cobrar por eventos de la Juventud Episcopal							Ver línea 360b	400,000
31	Junta General de Capellanes Examinadores							Ver línea 212b	381,000

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

RESUMEN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	Propuesto 2025	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)	Estas fuentes de ingresos compensan los gastos de los programas
32	INGRESOS TOTALES	143,191,157	46,210,288	48,096,369	-	48,884,500	48,884,500		

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	Propuesto 2025	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)	
34	GASTOS								
35-65	Evangelización	4,981,456	1,628,227	1,648,904	34,000	1,670,325	1,704,325		
66-162	Reconciliación y justicia	11,409,716	3,767,725	3,765,326	80,000	3,796,665	3,876,665		
163-174	Cuidado de la Creación	1,180,542	382,399	386,467	20,000	391,675	411,675		
175-218	Ministerio del Obispo Presidente	13,946,657	4,541,290	4,641,152	33,000	4,731,215	4,764,215		
219-410	Misión dentro de la Iglesia Episcopal	28,021,660	8,827,244	9,352,484	373,000	9,468,933	9,841,933		
411-511	Misión fuera de la Iglesia Episcopal	16,448,680	5,145,668	5,504,737	102,000	5,696,275	5,798,275		
512-567	Gobierno	23,173,894	6,918,258	7,632,562	1,247,835	7,375,239	8,623,074		
568-584	Desarrollo	4,460,168	1,448,835	1,485,999	75,000	1,450,334	1,525,334		
586-611	Finanzas	15,516,841	5,107,344	5,172,470	16,000	5,221,027	5,237,027		
612-623	Legal	4,401,610	1,422,917	1,466,461	-	1,512,232	1,512,232		
625-695	Operaciones (Recursos Humanos, Tecnología e Informática, Instalaciones, Compras)	21,235,139	7,751,217	6,608,292	110,500	6,765,130	6,875,630		
697	Resoluciones de la Convención General e iniciativas del Obispo Presidente indeterminadas	2,000,000	666,000	667,000		667,000	667,000		
698	Reestructuración del personal	(3,585,205)						Desgaste, reestructuración y otras reducciones pendientes de determinar por la Gerencia.	
700	GASTOS TOTALES	143,191,158	47,607,124	48,331,854	2,091,335	48,746,049	50,837,384		
701	SUPERÁVIT/(DÉFICIT)	(0)	(1,396,836)	(235,485)	(2,091,335)	138,451	(1,952,884)		

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: EVANGELIZACIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	Propuesto 2025	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
								La Evangelización busca expandir el número y la diversidad de personas que participan en la rama episcopal del Movimiento de Jesús, y profundizar el discipulado de aquellos que forman parte de la iglesia.
35	Creación de nuevas congregaciones							https://www.episcopalchurch.org/ministries/new-episcopal-communities/
36	Zonas de empresas misioneras y subvenciones para la creación de nuevas iglesias	1,500,000	500,000	500,000		500,000	500,000	Invertimos en nuevas oportunidades ministeriales en colaboración con diócesis, utilizando recursos de un fondo común de compromisos, financiamiento y buena voluntad en toda la iglesia. Esencial para el desarrollo futuro de la iglesia, representa el ala de Investigación y Desarrollo (I+D) de TEC. Alto índice de éxito, algo que no se ve en muchas denominaciones.
37	Reestructuración de Congregaciones	500,000	166,667	166,667		166,667	166,667	Genesis II ofrece caminos estructurados para grupos de congregaciones en proceso de redesarrollo. Incluye asesoramiento y entrenamiento significativos, así como acceso a recursos que van más allá de lo alcanzable para la mayoría de las diócesis e iglesias.
38	Total Creación de nuevas congregaciones	2,000,000	666,667	666,667	-	666,667	666,667	
39		-					-	
40	Iniciativas de evangelización	-					-	
41	Misceláneos	-					-	
42	Formación y recursos para la plantación de iglesias	100,000	33,333	33,333		33,334	33,334	Apoyo crucial para nuevas ministerios, que incluye entrenamientos, retiros de discernimiento para líderes misioneros, capacitación y círculos continuos. Casi imposible de proporcionar desde el nivel diocesano.
43	Programas, viajes, oficina - Personal de Fundación de Iglesias y Re desarrollo	83,000	25,000	25,000	8,000	25,000	33,000	Reducir un 50% el número de consultores de entrenamiento.
44-51	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
52a	Cumbre y redes de evangelistas	95,000	30,000	30,000	5,000	30,000	35,000	Único encuentro de evangelización de toda la iglesia, en colaboración con organizaciones paraeclesísticas. Capacita y conecta el evangelismo laico y ordenado. También financia reuniones más pequeñas, formación regional y consejos de asesoramiento.
52b	Jardines de la Buena Nueva	30,000	9,000	9,000	3,000	9,000	12,000	Jardines de la Buena Nueva (Good News Gardens) es la principal iniciativa de evangelización y ministerio agrario de cualquier denominación. Se centra en el amor a Dios, a los demás y a toda la creación. Apoya el liderazgo, la enseñanza en línea y la creación de redes, reuniones presenciales, regionales y diocesanas para los líderes de GNG.
53a	Recursos para la evangelización	83,000	25,000	25,000	8,000	25,000	33,000	Ampliar el alcance de la evangelización digital utilizando herramientas de narración y formación, podcasts, clases en línea, una plataforma de intercambio de recursos, una plataforma de red en línea y películas de narración digital con elementos de discipulado incorporados. Desarrollar tutorías para nuevos ministerios.
53b	Esfuerzos de evangelización digital dirigidos a la comunidad latina y de habla hispana.	-					-	- Ver línea 138
54	Avivamientos Episcopales	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	Avivamientos Episcopales no es más que un nombre para campañas públicas, centradas en la oración, evangelizadoras, misionales y de construcción de movimientos que alimentan el Espíritu dentro y fuera de la iglesia. Apoyamos a las diócesis anfitrionas y a la organización, proporcionamos tutoría y establecemos redes con otras comunidades de avivamiento.
55	Programas, viajes, oficina - Personal de Evangelización	100,000	30,000	30,000	10,000	30,000	40,000	Incluye viajes y programas canónicos
56	Programas, viajes, oficina - Personal de Evangelización	375,000	125,000	125,000		125,000	125,000	Las subvenciones nos permiten invitar, identificar y respaldar la evangelización innovadora y a los evangelistas en toda la iglesia, muchos de los cuales trabajan en contextos aislados e incluso antagonistas. Los proyectos también son indicadores clave de pasión, crecimiento y ministerio efectivo.
57	Programas, viajes, oficina - Personal de Evangelización	135,000	45,000	45,000		45,000	45,000	Apoyo a los principales ministerios de discipulado intencional: planes de estudio, recursos (incluidos los digitales), eventos, consultores. Especial atención al Camino del Amor y a los grupos pequeños para abordar la soledad y la crisis de afiliación.
57b	Reserva para la CG	-					-	
58	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
59	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
60	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
61	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
62	Total Iniciativas de evangelización	1,091,000	352,333	352,333	34,000	352,334	386,334	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: EVANGELIZACIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	Propuesto 2025	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
63		-					-	La Evangelización busca expandir el número y la diversidad de personas que participan en la rama episcopal del Movimiento de Jesús, y profundizar el discipulado de aquellos que forman parte de la iglesia.
64	Costos de personal	1,890,456	609,227	629,904		651,324	651,324	
65	Total de Evangelización	4,981,456	1,628,227	1,648,904	34,000	1,670,325	1,704,325	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: RECONCILIACIÓN Y JUSTICIA

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
66	Pobreza y justicia social							
67								
68	Dejado en blanco intencionalmente.						-	
69	Dejado en blanco intencionalmente.						-	
70	Formación en desarrollo comunitario basado en activos (ABCD, por sus siglas en inglés)	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	Apoyo de consultores y 1 reunión en persona
71	Pasantías	-	-				-	
72	Becas del Ministerio de Jubileo y Justicia	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	El Jubileo proporciona financiamiento modesto a las iniciativas locales de justicia económica, lo que nos permite impulsar y conectar ministerios dinámicos.
80	Formación y red del Ministerio de Jubileo y Justicia	60,000	20,000	20,000	5,000	15,000	20,000	Recursos y eventos para líderes de justicia económica y social.
73	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
74	Programas, viajes y oficina - Personal de Pobreza y Justicia	41,000	12,000	12,000	5,000	12,000	17,000	Viajes, oficina y programa del Director de Rec. y Justicia.
78	Retiros de líderes de la justicia	-					-	
79	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
80		-					-	
81	Evento sobre la trata de seres humanos	-					-	
82	Total Pobreza y justicia social	221,000	72,000	72,000	10,000	67,000	77,000	
83		-					-	
84a	Justicia racial y reconciliación	-					-	
84b	Justicia racial y reconciliación sin asignar							El número fue asignado a las líneas 89a y 90.
85a	Subvenciones para Convertirnos en una Amada Comunidad	375,000	125,000	125,000		125,000	125,000	Las subvenciones nos permiten invitar, identificar y respaldar ministerios innovadores de justicia racial en toda la iglesia, muchos de los cuales operan en contextos aislados e incluso antagonistas. Los proyectos también son indicadores clave de pasión, crecimiento y ministerio efectivo.
85b	Becarios Curry	25,000	5,000	5,000	10,000	5,000	15,000	Trabajo conjunto con la línea 165. Trabajo para desarrollar y animar a la próxima generación de líderes de la justicia racial.
86	Cumbre y Redes para Convertirnos en la Comunidad Amada	73,000	37,000	-		36,000	36,000	Cada dos años, la conferencia proporciona apoyo esencial a la red, intercambio de recursos, estrategia. Espacio crítico para que los líderes aislados se conecten.
87	Auditoría de Justicia Racial	125,000	60,000	50,000		15,000	15,000	Finalización del trabajo plurianual encomendado por la CG para comprender y desmantelar el racismo sistémico en la vida institucional.
88a	Tierra Sagrada (Sacred Ground)	250,000	80,000	80,000	10,000	80,000	90,000	Necesario para satisfacer la gran demanda, ampliar el apoyo y la creación de redes de facilitadores, ministerios y diócesis. También crecen los círculos interraciales, el programa para jóvenes y los encuentros regionales. Aumento de las horas de consultoría.
88b	Subvención para recaudar fondos para Tierra Sagrada (Sacred Ground)	(150,000)	(50,000)	(50,000)		(50,000)	(50,000)	
89a	Verdad y reconciliación	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	Trabajo crítico a nivel de toda la iglesia para respaldar los esfuerzos de contar la verdad en todos los niveles. También respalda el inventario, el desarrollo de redes y el portal de intercambio de recursos.
90	Formación y Capacitación Desmantelando el Racismo	100,000	33,333	33,333		33,334	33,334	Asociación con el Centro Absalom Jones
91	Recursos para la reconciliación y la justicia racial	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	Inc. podcasts, redes sociales, liturgia, peregrinación
92	Peregrinaje para Jóvenes Adultos	-					-	
93	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: RECONCILIACIÓN Y JUSTICIA

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
94	Programas, viajes y oficina - Personal de Reconciliación Racial	130,000	40,000	40,000	10,000	40,000	50,000	2 personal, asociados, consultores
96	Ministerios de Justicia Penal	-						
97	Dejado en blanco intencionalmente.	-						
98	Programa de viajes y oficina - Canónigo	41,000	12,000	12,000	5,000	12,000	17,000	
100	Gastos de personal	2,169,855	701,997	723,049		744,809	744,809	Ahora incluye Mujeres y LGBTQ+ y PT
101	Total Justicia Racial	3,258,855	1,084,330	1,058,382	35,000	1,081,143	1,116,143	
102								
103	Ministerios étnicos							
104	Ministerios Indígenas							
105	Apoyo a la educación y formación teológica indígena	67,500	22,500	22,500		22,500	22,500	Al aumentar el número de indígenas en el proceso de ordenación y los inscritos en un programa de educación teológica, se fortalecerá y ampliará el liderazgo indígena en el próximo trienio.
106	Encuentro de charlas de invierno para indígenas en toda la Iglesia	180,000	60,000	60,000		60,000	60,000	Programas como éstos reúnen a clérigos y líderes laicos indígenas, y a otros que sirven a las comunidades indígenas, para ofrecer oportunidades de aprendizaje, intercambio, colaboración, compañerismo y apoyo mutuo. Se organizan mejor a nivel de toda la Iglesia.
107	Proyecto de desarrollo de la juventud indígena	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	
108	Estudio de evaluación para la asistencia y el establecimiento de redes con la Provincia 9	-						- Discontinuar
108a	Revisión de los internados indígenas administrados por episcopales	-						Cubierto con 2 millones de dólares de TF1314a. Continuación del trabajo encomendado por la CG, inc. revisión y reparación
109	Proyectos de colaboración	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	Todos los Ministerios Étnicos se asocian para ofrecer oportunidades esenciales de desarrollo de liderazgo, discernimiento vocacional y creación de redes a través de Porqué Servir, Seminaristas de Color, Conferencia Nueva Comunidad y nuestra reunión conjunta del Consejo de Asesoramiento.
110	Programas, oficina y viajes del personal	115,000	35,000	35,000	10,000	35,000	45,000	2 personal
111a	Consultores	8,500	4,250	4,250				
112	Total Ministerios Indígenas	461,000	151,750	151,750	10,000	147,500	157,500	
113		-						
114	Ministerios asiáticos americanos							
115	Reuniones de Liderazgo de Convocatoria Étnica	54,000	27,000	27,000				9 convocatorias (Árabe-Medio Oriente, Chino, Filipino, Japonés, Coreano, Isleño del Pacífico, Asiático del Sur, Asiático del Sudeste, Jóvenes Adultos). Reuniones mensuales, \$3,000 cada una para programación. Las comunidades pequeñas necesitan convocatorias a nivel de toda la iglesia para recibir apoyo y alcanzar una masa crítica.
116	Consulta a nivel de la Iglesia de Asiamérica e Islas del Pacífico	60,000				60,000	60,000	Consulta de EAM cada 3 años, importante para la estrategia a nivel de toda la iglesia, equipar líderes y fortalecimiento local.
117a	ANDREWS - Programa de tutoría de Asiamérica	108,000	36,000	36,000		36,000	36,000	Desarrollo de liderazgo, discernimiento clerical, retiros regionales de liderazgo AAPI: actividades raramente respaldadas a nivel diocesano o local.
117b	Base de datos de talentos clericales y laicos de Asiamérica	15,000	10,000	5,000				Trabajo esencial para el nivel de toda la iglesia.
118	Consultores	25,000	8,000	8,000		9,000	9,000	Principalmente se destina a asistencia digital y multimedia para líderes y convocatorias.

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: RECONCILIACIÓN Y JUSTICIA

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
119	Proyectos de colaboración	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	Ver la línea 109 para la narrativa: Porqué Servir, Seminaristas de Color, Nueva Comunidad, Consejos de Asesoramiento.
120	Programas, oficina y viajes	60,000	18,200	18,200	5,000	18,600	23,600	
121	Total Ministerios Episcopales de Asia América	367,000	114,200	109,200	5,000	138,600	143,600	
122		-					-	
123	Ministerios de afrodescendientes	-					-	
124	Programas Congregacionales para la Revitalización (CPR) [antes Nuevas Visiones]	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	CPR: los planes de estudio equipan a las congregaciones con herramientas, entrenamiento y coaching para fortalecer el liderazgo congregacional y el ministerio para el crecimiento y la misión del siglo XXI. Abierto a toda la Iglesia Episcopal. A menudo se nos solicita liderar por parte de las diócesis.
125a	Reunión de convocatorias de clérigos y laicos de la diáspora	51,000	17,000	17,000		17,000	17,000	En 2020, ADM se reorganizó para enfocarse en 10 grupos étnicos/culturales (Afroamericanos, Afrocaribeños, Afro-cubanos, del Este de África, Afro-haitianos, Afro-latinos, Liberianos, Sudafricanos, del Oeste de África, nueva red Sudanesa). Apoya 1 encuentro al año.
125b	Programa de Suministro al Clero Visitante a la Diócesis de las Islas Vírgenes							- Descontinuado
125c	Nuevos recursos	-						- Descontinuado
125d	Academia de Liderazgo Juvenil	-						- Descontinuado
125e	Intensivos de Liderazgo Congregacional	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	Intervenciones dirigidas en congregaciones negras en dificultades, en colaboración con diócesis. 10 iglesias a la vez, organizadas por región, enviadas por obispos. Retiro de 4 días seguido de 9 meses de entrenamiento.
126a	Entrenamiento y tutoría	-						- Descontinuado
126b	Sanación de la opresión interiorizada	50,000	20,000	15,000		15,000	15,000	Retiro de 6 módulos para personas de color que aborda las formas en que hemos interiorizado la opresión. Los participantes y las diócesis subsidian los costos.
127a	Conferencia Internacional de Clérigos y Laicos Negros	70,000	70,000					- Conferencia que une a la diáspora anglicana global en torno a temas compartidos, perspectivas teológicas y ministerios. ADM colabora con la Iglesia de Inglaterra, la Iglesia Anglicana de Canadá y otros socios anglicanos.
127b	Evento de reconocimiento y compromiso de las universidades históricamente negras	-						- Descontinuado
128	Programa, oficina y viajes del personal	60,000	18,000	18,000	5,000	19,000	24,000	
129	Proyectos de colaboración	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	Ver Línea 109 para la narrativa: Porqué Servir, Seminaristas de Color, Nueva Comunidad, Consejos de Asesoramiento.
130	Consultores	40,000	13,333	13,333		13,333	13,333	
131	Dejado en blanco intencionalmente	-						-
132a	Consultores	-						-
133	Total Ministerios de afrodescendientes	481,000	208,333	133,333	5,000	134,333	139,333	
134		-						-

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: RECONCILIACIÓN Y JUSTICIA

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
135	Ministerios hispanos / latinos	-	-	-	-	-	-	El mantra de la Oficina de Ministerios Latinos/Hispanos es Construir Capacidades, Construir Comunidad y Equipar Discipulos. Los programas de formación y capacitación están a la vanguardia de nuestro ministerio. Nos asociamos con muchas agencias de la iglesia para producir recursos bilingües de calidad en formación cristiana y evangelización. Impartimos 2 cursos intensivos de competencia cultural [ELMC] al año en seminarios episcopales y uno virtual [VELMC]. Otorgamos becas para que los líderes puedan asistir a eventos de formación en toda la iglesia.
136	Programas de Formación y Capacitación (antes Academia)	100,000	32,000	32,000	-	36,000	36,000	
137	Nuevo Camino	-	-	-	-	-	-	- discontinuar
138	Redes sociales / recursos digitales	48,000	16,000	16,000	-	16,000	16,000	Nuestros constituyentes y una red más amplia abarcan la TEC [incluyendo la Provincia IX, Cuba y Puerto Rico] así como la Iglesia Anglicana Latinoamericana en general. Debemos formar y desarrollar especialistas y discípulos digitales en toda esta amplia comunidad.
139	Entrenamiento ABCD (Desarrollo de la Comunidad basado en Activos)	-	-	-	-	-	-	
140	Nuevo Amanecer	100,000	10,000	80,000	-	10,000	10,000	Nuevo Amanecer es la conferencia bianual más importante del ministerio latino. Atrae a cerca de 500 laicos y clérigos para la formación, la inspiración y la creación de redes. Nota: Evento principal 2026; los años impares se reúne el equipo de diseño.
141	Trabajo y becas de Competencia Cultural	30,000	10,000	10,000	-	10,000	10,000	Becas para la competencia en ministerios latinos episcopales, tanto en modalidad presencial como virtual.
142	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-	-	-	-	
143	Viajes y gastos de oficina del personal	92,000	30,000	30,000	-	32,000	32,000	
144	Proyectos de colaboración	45,000	15,000	15,000	-	15,000	15,000	Ver Línea 109 para la narrativa: Porqué Servir, Seminaristas de Color, Nueva Comunidad, Consejos de Asesoramiento.
145	Consultores	25,000	8,000	8,000	-	9,000	9,000	
146a	Traducción / Interpretación	60,000	20,000	20,000	-	20,000	20,000	
		-	-	-	-	-	-	
147	Total Ministerios hispanos / latinos	500,000	141,000	211,000	-	148,000	148,000	
148		-	-	-	-	-	-	
149	Dejado en blanco intencionalmente.	-	-	-	-	-	-	
150	Gastos de personal	3,672,715	1,185,041	1,222,980	-	1,264,694	1,264,694	
151	Total Ministerios Étnicos	5,481,715	1,800,325	1,828,263	20,000	1,833,127	1,853,127	
152		-	-	-	-	-	-	
		-	-	-	-	-	-	
153	Colegios y universidades episcopales históricamente negros	-	-	-	-	-	-	
153a	Universidad St. Augustine	1,020,000	340,000	340,000	-	340,000	340,000	La subvención también brinda apoyo al capellán universitario.
153b	Universidad Voorhees	1,020,000	340,000	340,000	-	340,000	340,000	La subvención también brinda apoyo al capellán universitario.
154	Subvenciones para empresas educativas	-	-	-	-	-	-	
154a	Subvención para empresas educativas de St. Augustine	-	-	-	-	-	-	
154b	Subvención para empresas educativas de Voorhees	-	-	-	-	-	-	
155	Dejado en blanco intencionalmente.	-	-	-	-	-	-	
154c	Total Colegios y universidades episcopales históricamente negros	2,040,000	680,000	680,000	-	680,000	680,000	
		-	-	-	-	-	-	
156	Ofrenda unida de acción de gracias	-	-	-	-	-	-	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: RECONCILIACIÓN Y JUSTICIA

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
157	Programa UTO, viajes y apoyo	317,000	105,000	106,000		106,000	106,000	Viajes del consejo y del personal; programa.
157b	Dejado en blanco intencionalmente.	-					-	
158	Gastos de personal	744,975	239,820	248,221		256,934	256,934	
159	Menos la compensación de los fondos fiduciarios	(1,061,830)	(344,750)	(358,540)		(358,540)	(358,540)	
160	Total Ofrenda Unida de Acción de Gracias	145	70	(4,319)	-	4,394	4,394	
161a	Ministerios LBGTQ y de la Mujer	-					-	
161b	Ministerios LBGTQI y de la Mujer	420,000	135,000	135,000	15,000	135,000	150,000	
161e	Recuperación de TF	(12,000)	(4,000)	(4,000)		(4,000)	(4,000)	
161d	Total Ministerios LBGTQ y de la Mujer	408,000	131,000	131,000	15,000	131,000	146,000	
162	Total Reconciliación y Justicia	11,409,716	3,767,725	3,765,326	80,000	3,796,665	3,876,665	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: CUIDADO DE LA CREACIÓN

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
163	Cuidado de la Creación							
164	Esfuerzos de mitigación del clima	110,000	33,333	33,333	10,000	33,334	43,334	Apoya el trabajo urgente para cumplir con los objetivos de neutralidad de la red para 2030 establecidos por la Convención General, las Naciones Unidas y líderes globales. Específicamente, el programa de compensación de carbono de DFMS, antecedentes para energía solar, y rastreador de carbono.
165	Programa de Becarios de Eco Justicia (antes subvenciones para sitios de EcoJusticia)	25,000	8,000	8,000		9,000	9,000	Trabajo conjunto con la línea 85b.
166	Subvenciones para el Cuidado de la Creación	375,000	125,000	125,000		125,000	125,000	Las subvenciones nos permiten invitar, identificar y respaldar ministerios innovadores de cuidado de la creación en toda la iglesia, muchos de los cuales operan en contextos aislados e incluso antagonistas. Los proyectos también son indicadores clave de pasión, crecimiento y ministerio efectivo.
167	Reuniones del Consejo Asesor	37,500	12,500	12,500		12,500	12,500	
168	Redes y recursos para el Cuidado de la Creación	105,000	35,000	35,000		35,000	35,000	Lanzamiento del nuevo plan de estudios de Cuidado de la Creación basado en películas en 2024: requerirá apoyo para expandir el acceso, conectar facilitadores y continuar con las licencias. También respalda el desarrollo litúrgico continuo.
169	Otras iniciativas	-					-	
170	Conferencia de las Partes/trabajo de la ONU sobre el clima	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
171a	Programa, viajes, oficina - Asociado, Director, Canónigo	110,000	33,333	33,333	10,000	33,334	43,334	También incluye viajes y gastos de consultores.
172	Gastos de personal	388,042	125,233	129,301		133,507	133,507	Refleja la promoción de Asociado a Encargado de Personal.
173a	Programa adicional de Cuidado de la Creación							
173b	Alquiler de oficinas							
174	Total Cuidado de la Creación	1,180,542	382,399	386,467	20,000	391,675	411,675	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MINISTERIO DEL OBISPO PRESIDENTE PARA LA IGLESIA Y EL MUNDO

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
175	Oficina del Obispo Presidente							La Oficina del Obispo Presidente sirve a la TEC en todo el mundo. Esto incluye los servicios del OP como pastor principal y presidente del Consejo Ejecutivo.
176	Costos relacionados con la gobernanza	390,000	130,000	130,000		130,000	130,000	Reserva para las reuniones de Lambeth; Consejo de Asesoramiento
177	Acciones disciplinarias del Título IV en relación con los obispos	375,000	125,000	125,000		125,000	125,000	Casos relacionados con el Título IV
180	Obispo Encargado de Navajolandia	800,000	266,666	266,667		266,667	266,667	Permite que el obispo y el personal se concentren en la recaudación de fondos para el ministerio del programa
181	Hospitalidad y entretenimiento	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	
182	Gastos oficiales y discrecionales	54,000	18,000	18,000		18,000	18,000	
183	Viajes	1,000,000	325,000	325,000	25,000	325,000	350,000	Salvo en circunstancias extraordinarias, sólo un miembro del personal acompañará al OP
184	Comité de Asociación con Haití	-					-	
185	Otros gastos departamentales	190,000	60,000	65,000		65,000	65,000	Aumento de los costos de traducción e interpretación
186	Gastos de personal	5,756,052	1,860,507	1,914,111		1,981,434	1,981,434	Asume 2 canónigos para el OP
187	Total Oficina del Obispo Presidente	8,640,052	2,810,173	2,868,778	25,000	2,936,101	2,961,101	
188		-					-	
189	Cámara de Obispos							
190a	Reuniones de la Cámara de Obispos	1,025,000	410,000	410,000		205,000	205,000	Incluye costos de interpretación
190b	Cámara de Obispos (Cte. de Teología)	40,000	20,000	20,000		-	-	
190b	Reembolsos de la Cámara de Obispos	(900,000)	(360,000)	(360,000)		(180,000)	(180,000)	Trasladado de la línea 29. Gastos de inscripción a reuniones
191	Subvención del Colegio de Obispos	250,000	83,333	83,333		83,334	83,334	
192	Total Cámara de los Obispos	415,000	153,333	153,333	-	108,334	108,334	
193		-					-	
194	Desarrollo Pastoral							La Oficina para el Desarrollo Pastoral proporciona atención pastoral y apoyo a los obispos y sus familias, consulta a las diócesis en transición episcopal, admisión de quejas contra obispos en virtud del Título IV, manejo de casos en virtud del Título IV, y aplicación y coordinación de las respuestas del Título III a los conflictos intra-diocesanos.
195a	Otros gastos de Desarrollo Pastoral	420,000	140,000	140,000		140,000	140,000	Costos adicionales de la ODP y el Encargado de Admisión.
195b	Sitio web de Formación del Título IV (Traducción)	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	Costos de mantenimiento / traducción del sitio web.
195c	Viajes de la CG	8,000			8,000		8,000	Obispo para la OPD y Encargado de Admisión.
196	Gastos de Personal	1,868,912	602,880	622,742		643,291	643,291	
197	Total Desarrollo Pastoral	2,371,912	767,880	787,742	8,000	808,291	816,291	Representa una reducción del 18.5% en el presupuesto de la ODP, con un costo compartido de \$125,000 con la Oficina del Obispo Presidente para el Encargado de Admisión.
198		-					-	
199		-					-	
200	Fuerzas Armadas y Ministerios Federales							Los capellanes federales sirven a los militares, los hospitales de la Administración de Veteranos y las prisiones federales, brindando apoyo espiritual y diario a los hombres y mujeres del servicio en el extranjero y en Estados Unidos
201	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
202	Seminarios/Conferencias	204,500	67,500	67,500		69,500	69,500	
203	Selección de capellanes	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MINISTERIO DEL OBISPO PRESIDENTE PARA LA IGLESIA Y EL MUNDO

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
204	Suministros/Servicios	4,500	1,500	1,500		1,500	1,500	
205	Atención a capellanes	90,000	25,000	25,000		40,000	40,000	
206	Viajes del Obispo Sufragáneo	210,000	69,000	69,000		72,000	72,000	
207	Alquiler	79,998	26,666	26,666		26,666	26,666	
208	Gastos de oficina	20,500	6,500	6,500		7,500	7,500	
209	Gastos de personal	1,789,353	577,534	594,903		616,917	616,917	
210	Total Fuerzas Armadas y Ministerios Federales	2,428,851	783,700	801,069	-	844,083	844,083	
211		-					-	
212	Junta General de Capellanes Examinadores (GBEC, por sus siglas en inglés)	-					-	
213	Ingresos de la GBEC Income	-					-	- La GBEC crea, administra y evalúa el Examen General de Ordenación para las personas que desean ser ordenadas en la Iglesia Episcopal.
212b	Junta General de Capellanes Examinadores	(381,000)	(127,000)	(127,000)		(127,000)	(127,000)	Trasladado de la línea 31. Supone 170 candidatos anuales a 750 dólares cada uno.
214	No personal de la GBEC	114,000	38,000	38,000		38,000	38,000	
215	Gastos de personal de la GBEC	357,841	115,204	119,230		123,407	123,407	
216	Total GBEC	90,841	26,204	30,230	-	34,407	34,407	
217		-					-	
218	Ministerio total del OP para la Iglesia y al mundo	13,946,657	4,541,290	4,641,152	33,000	4,731,215	4,764,215	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
219	Comunicaciones							
220							-	
221	Oficina del Director							
222	Operaciones de comunicación		-					
223	Reserva para la CG81	70,000			35,000	35,000	70,000	388,189
224	Trabajadores independientes	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
225		-					-	
226	Conferencias y talleres	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
227	Gastos de instalación del Obispo Presidente	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	
228	Membresías y suscripciones	1,500	500	500		500	500	
229	Viajes	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
230	Correos	1,500	500	500		500	500	
231a	Gastos generales de oficina	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
231b	Equipos y programas informáticos	4,500	500	500		3,500	3,500	
	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
232	Total Oficina del Director	146,500	24,500	24,500	35,000	62,500	97,500	
233								
234	Servicios creativos de comunicación							
235	Apoyo a la estrategia de marca							
236	Reserva para la CG81	10,000			10,000		10,000	
237	Trabajadores independientes	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
238	Desarrollo de nuevos medios	-	-	-		-	-	
239	Viajes	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
240	Conferencias y talleres	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
241	Membresías y suscripciones	2,700	900	900		900	900	
242	Gastos generales de oficina	1,800	600	600		600	600	
243	Equipos y programas informáticos	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
244	Telecomunicaciones telefónicas	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
245	Total Servicios creativos de comunicación	59,500	16,500	16,500	10,000	16,500	26,500	
246		-	-	-		-	-	
247	Servicios multimedia							
248	Reserva para la CG81	191,000			191,000		191,000	
249	Consultores	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
250	Viajes	105,000	35,000	35,000		35,000	35,000	
251	Tarifas de inscripción y conferencias	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
252	Apoyo al equipo	35,000	12,000	12,000		11,000	11,000	
253	Sitio web: Transmisiones en vivo	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
254	Membresías y suscripciones	8,400	2,800	2,800		2,800	2,800	
255	Gastos generales de oficina	1,500	500	500		500	500	
256	Equipos y programas informáticos	6,000	1,000	1,000		4,000	4,000	
257	Telecomunicaciones telefónicas	7,500	2,500	2,500		2,500	2,500	
258	Total Servicios multimedia	507,400	104,800	104,800	191,000	106,800	297,800	
259								
260	Asuntos públicos							
261	Reserva para la GC81	33,000			33,000		33,000	
262	Iniciativas/Colaboración	-	-	-		-	-	
263	Trabajadores independientes	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
264	Viajes	74,150	24,383	24,383		25,384	25,384	
265	Conferencias y talleres	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	
266	Membresías y suscripciones	65,700	21,900	21,900		21,900	21,900	
267	Gastos generales de oficina	1,800	600	600		600	600	
268	Equipos y programas informáticos	10,000	2,500	2,500		5,000	5,000	
269	Telecomunicaciones telefónicas	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
270	Total Asuntos públicos	229,650	64,383	64,383	33,000	67,884	100,884	
271		-	-	-		-	-	
272	Servicios web y de redes sociales							
273	Reserva para la CG81	15,000			15,000		15,000	
274	Viajes	18,000	6,000	6,000		6,000	6,000	
275	Tarifas de inscripción y conferencias	4,500	1,500	1,500		1,500	1,500	
276	Desarrollo, mantenimiento y actualización del sitio web	180,000	60,000	60,000		60,000	60,000	
277	Mapeo de activos	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	
278	Membresías y suscripciones	6,300	2,100	2,100		2,100	2,100	
279	Gastos generales de oficina	1,800	600	600		600	600	
280	Programas informáticos	1,500	500	500		500	500	
281	Equipos informáticos	3,500	-	3,500		-	-	
282	Telecomunicaciones telefónicas	9,900	3,300	3,300		3,300	3,300	
283	Total Servicios web y de redes sociales	300,500	94,000	97,500	15,000	94,000	109,000	
284		-	-	-		-	-	
285	Servicio Episcopal de Noticias (ENS por sus siglas en inglés)							
286	Viajes y tarifas de la Convención General	35,000			35,000		35,000	
287	Consultores	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
288	Gastos de viaje	140,000	45,000	45,000		50,000	50,000	
289	Conferencias y talleres	11,100	3,700	3,700		3,700	3,700	
290	Correos	600	200	200		200	200	
291	Membresías y suscripciones	31,500	10,500	10,500		10,500	10,500	
292	Gastos generales de oficina	600	200	200		200	200	
293	Programas informáticos	1,500	500	500		500	500	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
294	Equipos informáticos	8,000	-	3,500		4,500	4,500	
295	Telecomunicaciones telefónicas	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	
296	Total Servicio Episcopal de Noticias	327,300	93,100	96,600	35,000	102,600	137,600	
297		-					-	
298	Servicio Episcopal de Noticias (Patrocinio)	-					-	
299	Reserva para la CG81	4,000			4,000		4,000	
300	Apoyo Administrativo; Tarifas de Tarjeta de Crédito	21,000	7,000	7,000		7,000	7,000	
301	Viajes	12,000	4,000	4,000		4,000	4,000	
302	Tarifas de inscripción y conferencias	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
303	Marketing y Publicidad	79,500	26,500	26,500		26,500	26,500	
304	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
305	Membresías y suscripciones	2,100	700	700		700	700	
306	Gastos generales de oficina	-	-	-		-	-	
307	Equipos y programas informáticos	2,400	800	800		800	800	
308a	Telecomunicaciones telefónicas	3,600	1,200	1,200		1,200	1,200	
308b	Ingresos por Patrocinio de ENS	(1,700,000)	(500,000)	(600,000)		(600,000)	(600,000)	
309	Total Servicio Episcopal de Noticias (Patrocinio)	(1,572,400)	(458,800)	(558,800)	4,000	(558,800)	(554,800)	
310		-					-	
311	Evangelización Digital	-					-	
312	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
313	Contenido para descargar	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	
314	Dejado en blanco intencionalmente	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	
315	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
316	Imágenes y obras de arte originales	16,000	6,000	5,000		5,000	5,000	
317	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
318	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
319	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
320	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
321	Iniciativas adicionales	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
322	Reserva para la CG81	30,000			30,000		30,000	
323	Costos de impresión	5,000	1,000	2,000		2,000	2,000	
324	Consultores	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
325	Viajes	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	
326	Tarifas de inscripción y conferencias	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
327	Marketing y publicidad (HubSpot, etc.)	37,500	12,500	12,500		12,500	12,500	
328	Dejado en blanco intencionalmente	-	-	-		-	-	
329	Membresías y suscripciones	36,000	12,000	12,000		12,000	12,000	
330	Gastos generales de oficina	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	
331	Equipos y programas informáticos	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
332	Telecomunicaciones telefónicas	5,100	1,700	1,700		1,700	1,700	
333	Sermones que funcionan (Ing. Esp)							
334	Bulletin Inserts							

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
335	Estudio bíblico: Inglés Español							
336	Total Evangelización digital	411,600	127,200	127,200	30,000	127,200	157,200	
337		-	-				-	
338	Servicios lingüísticos (traducción)	-	-				-	
339	Reserva para la GC81	20,000			20,000		20,000	
340	Servicios de traducción	275,000	85,000	85,000		105,000	105,000	Se prevén menos necesidades presenciales. Los servicios se cargarán a los departamentos individuales. Los costos del departamento son aproximadamente el 75% del ítem de línea.
341		-					-	
342	Viajes	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	
343	Compra de equipos	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
344	Tarifas de inscripción y conferencias	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
345	Membresías y suscripciones	4,500	1,500	1,500		1,500	1,500	
346	Gastos generales de oficina	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
347	Equipos y programas informáticos	4,500	500	3,500		500	500	
348	Dispositivos de comunicación móvil	4,500	1,500	1,500		1,500	1,500	
349	Total Servicios lingüísticos	353,500	103,500	106,500	20,000	123,500	143,500	
350	Gastos de personal	8,411,686	2,711,060	2,803,403		2,897,224	2,897,224	
351	Comunicaciones - por asignar	-					-	
352	Total Comunicaciones	9,175,236	2,880,243	2,882,586	373,000	3,039,408	3,412,408	
353		-					-	
354	Departamento de Formación	-					-	
								El Departamento supervisa la formación y el ministerio de todas las edades, con un enfoque principal en los jóvenes (13-18), adultos jóvenes (18-30) y líderes que trabajan junto a ellos. Incorporamos el trabajo de Iglesia Segura y el Cuerpo de Servicio Episcopal.
356	Costos departamentales	-					-	
357a	Creación de recursos, planes de estudio y asociaciones	112,500	37,500	37,500		37,500	37,500	Reducciones en el presupuesto curricular
357b	Formación de la Iglesia Segura	150,000	50,000	50,000		50,000	50,000	Reducciones en el presupuesto curricular. Traslado de \$20,000 al año a la línea 358. Reducciones principalmente en la formación en línea en lugar de presencial y menos desarrollo de cursos.
358	Redes de formación y desarrollo del liderazgo	206,000	68,666	68,667		68,667	68,667	Traslado de \$20,000 al año de la línea 357b a esta línea para la Red de Iglesia Segura, Comunidades Seguras y para Desarrollo de Liderazgo.
359	Subvenciones para el Ministerio de Jóvenes Adultos y Universitarios	405,000	135,000	135,000		135,000	135,000	Reducción en las subvenciones otorgadas.
360	Eventos y reuniones del Ministerio de Jóvenes Adultos y Universitarios	140,000	40,000	40,000		60,000	60,000	Reducciones en consultores de ministerios universitarios. \$90K trasladados de gastos de personal para financiar un Funcionario Asociado para el Ministerio Universitario

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
361a	Eventos y Encuentros Juveniles	-					-	
360b	Tarifas del Evento Juvenil Episcopal	(400,000)		(400,000)				- Traslado de la línea 30. Contempla una cuota de US\$400 por cada 1,000 asistentes
361b	Gastos del Evento Juvenil Episcopal	945,000	80,000	850,000		15,000	15,000	Los costos de EYE siguen aumentando. Los costos más elevados pueden reducirse utilizando planificadores profesionales Costos aplazados a partir de 2024
361c	Evento de Jovenes Episcopales deferred from 2024	-						
361d	Evento de Jovenes Episcopales	370,000	40,000	50,000		280,000	280,000	
361e	Programación de Ministerios Juveniles	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	Trabajo adicional que no es de EYE o EJE.
362	Cuerpo de Servicio Episcopal	300,000	100,000	100,000		100,000	100,000	Financiamiento para las reuniones de la red ESC y apoyo a la red.
364	Otros gastos departamentales	180,000	60,000	60,000		60,000	60,000	Incluye teléfonos, suministros, envíos, asistencia al Consejo Ejecutivo. Reducciones en los viajes; más en línea.
364b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
365	Gastos de personal	2,301,225	741,014	768,369		791,841	791,841	
365a	Subvención Lilly para el Desarrollo Familiar	(77,100)	(25,700)	(25,700)		(25,700)	(25,700)	
366	Total Formación y Vocación	4,662,625	1,336,480	1,743,836	-	1,582,308	1,582,308	
367								
368	Ministerios de Transición							La Oficina de Ministerios de Transición (OTM por sus siglas en inglés) apoya al clero, a los laicos, a los obispos y a los Ministros Diocesanos de Transición. La oficina analiza las tendencias en las llamadas del clero y los datos de la congregación y apoya a quienes están en procesos de búsqueda y vocación.
369	Programa/Tecnología (Min Transición)	99,000	33,000	33,000		33,000	33,000	
370	Investigación y desarrollo (Min Transición)	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
371	Otros oficina, viajes, formación OTM (Oficina de Ministerios de Transición, siglas en inglés)	121,500	40,500	40,500		40,500	40,500	No asistir a la Convención General en 2027 ahorra \$9,200 y reduce el presupuesto del programa del departamento en más del 8%.
371b	Reserve for GC80	-					-	
372	Gastos de personal	951,906	307,362	317,193		327,351	327,351	
373	Total Ministerios de Transición	1,262,406	410,862	420,693	-	430,851	430,851	
374								
375	Subvenciones en bloque de la TEC							- Todos los beneficiarios de subvenciones en bloque recibieron incrementos anuales del 5% en 2022, 2023 y 2024

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
375a	Cuba	992,250	330,750	330,750		330,750	330,750	
376	Haití	1,057,490	352,497	352,497		352,497	352,497	
377	Islas Vírgenes	566,148	188,716	188,716		188,716	188,716	
378	Total Provincia 2	2,615,889	871,963	871,963	-	871,963	871,963	
379								
380	Dakota del Norte	844,230	267,797	281,187		295,246	295,246	
381	Dakota del Sur	2,786,509	883,905	928,100		974,505	974,505	
382	Total Provincia 6	3,630,739	1,151,701	1,209,287	-	1,269,751	1,269,751	
383								
384	Alaska	1,581,411	501,637	526,719		553,055	553,055	
385	Navajoland	1,452,907	460,875	483,918		508,114	508,114	Añade 75,000 dólares anuales a los gastos médicos de los empleados laicos
386	Guam	156,000	52,000	52,000		52,000	52,000	
387	Taiwán	214,988	71,663	71,663		71,663	71,663	
388	Total Provincia 8	3,405,306	1,086,174	1,134,300	-	1,184,832	1,184,832	
389		-					-	
390	Consulta y Planificación Prov IX							
391	Implementación del plan de autosuficiencia de la Prov IX							
392								
393	No asignado para el Grupo de Trabajo y Consultores							
394	Colombia	401,310	133,770	133,770		133,770	133,770	
395	República Dominicana	157,500	52,500	52,500		52,500	52,500	
396	Ecuador Central	562,275	187,425	187,425		187,425	187,425	
397	Ecuador Litoral	496,125	165,375	165,375		165,375	165,375	
398	Honduras	826,875	275,625	275,625		275,625	275,625	
399	Venezuela	165,375	55,125	55,125		55,125	55,125	
400	Total Provincia 9	2,609,460	869,820	869,820	-	869,820	869,820	
401		-	-				-	
402	Subvenciones para las diócesis indígenas de EE.UU.	660,000	220,000	220,000		220,000	220,000	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: MISIÓN DENTRO DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
403	Subvención en bloque a Ayuda y Desarrollo Episcopal (ERD, por su siglas en inglés)	-	-	-	-	-	-	- Traslado a la línea 503b
404	Total Subvenciones en bloque de la TEC	12,921,393	4,199,659	4,305,369	-	4,416,365	4,416,365	
405		-	-	-	-	-	-	
409		-	-	-	-	-	-	
410	Total Misión Dentro de la Iglesia Episcopal	28,021,660	8,827,244	9,352,484	373,000	9,468,933	9,841,933	

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MISIÓN MÁS ALLÁ DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
411	Comunidad Anglicana							Nos enfocamos en la labor fundamental de fomentar las relaciones entre la TEC y nuestros hermanos de toda la Comunidad Anglicana, dejando intactas las subvenciones en bloque del Pacto.
412	Presupuesto / Secretaría Inter-Anglicana	962,100	320,700	320,700		320,700	320,700	Reducido en un 10% desde 22/24.
413	Visitantes internacionales	36,000	12,000	12,000	8,000	4,000	12,000	Reducido de los \$45,000 presupuestados en 2019-2021
414	Viajes del personal: Funcionarios de asociaciones, ONU, personal de redes	370,000	123,333	123,333		123,334	123,334	Aumentado de 22-24 pero una reducción de \$9,000 del presupuesto aprobado pre-pandemia 19-21
414a	Gastos de oficina, teléfono, internet	30,000	10,000	10,000	4,000	6,000	10,000	Separación de los gastos de oficina de los gastos de viaje dentro del presupuesto del equipo
414c	Traducción e interpretación	90,000	30,000	30,000	10,000	20,000	30,000	
415a	Red de Misión Global: consultores, publicidad, desarrollo de recursos en línea, apoyo modesto al programa de Defensa de Misión Global	170,000	50,000	50,000	20,000	50,000	70,000	Prioridades emergentes enfocadas en la reconciliación y la evangelización e iniciativas de desarrollo sostenible. Esta línea asume que la Red Misionera Episcopal Global (A028) y el programa de Defensa de la Misión Global (A016) no están financiados.
415b	Iniciativas de reconciliación y desarrollo de la Comunidad Anglicana	125,000	41,666	41,667		41,667	41,667	Nueva línea para reflejar las prioridades emergentes dentro de la Comunidad Anglicana, enfocada en la reconciliación y la evangelización y en iniciativas de desarrollo sostenible.
415c	Desarrollo del liderazgo y educación teológica	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	
415d	Reserva para la CG	-	-	-		-	-	
416	Gastos de personal	2,687,773	866,229	895,577		925,967	925,967	Esto refleja un aumento menor para cambiar al Encargado de Asociación para Medio Oriente de ¼ tiempo a 1/3 de tiempo.
417	Total Comunidad Anglicana	4,545,873	1,478,928	1,508,277	42,000	1,516,668	1,558,668	
418		-	-	-		-	-	
419	África Central	-	-	-		-	-	
420	Congo	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	
421	Sudán del Sur	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
422	Conf. de Prov. Anglicana en África (CAPA)	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	
423	Red Africana de Educación Teológica (ANITEPAM)	12,000	4,000	4,000		4,000	4,000	
424	Iglesia Episcopal de Filipinas	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	
425	Cte Cjto Philippines							Combinado en la subvención general de CAPA y reducido para agregar fondos a la línea 415c.
426	Caribe							
427	Cuba trasladada a Misión en la Provincia 2							
428								
430	Otros gastos de la Comunidad Anglicana							
431	Secretariado de Brasil							
432	A ser asignado	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	Se asignará según sea necesario entre las líneas 425 a 431.
431a	Yemen	-	-	-		-	-	La financiación de la resolución B002 para la Clínica Ocular de Ras Morbat en Adén finaliza en 2024.
433	Total de Subvenciones dentro de la Comunidad Anglicana	117,000	39,000	39,000	-	39,000	39,000	Reducción general de las subvenciones en bloque para enfocarse más en programas de apoyo a todas las provincias, como la educación teológica.
434								
435	Pactos dentro de la Comunidad Anglicana							
436	Fondo de Desarrollo a Largo Plazo del Pacto	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	Una reducción modesta disminuye la financiación para asociados con poca implicación estratégica.

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MISIÓN MÁS ALLÁ DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
437	IARCA (América Central)	1,029,456	343,152	343,152		343,152	343,152	Renuncia al Pacto Acordado
438	Liberia	195,000	65,000	65,000		65,000	65,000	Renuncia al Pacto Acordado
439	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
440	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
441	Comités del Pacto	90,000		90,000				- Financiamiento para cubrir una reunión en el trienio. El financiamiento se utilizará a lo largo del trienio a medida que los comités se reúnan. El financiamiento es el mismo que el
442	Total Pactos de la Comunión Anglicana	1,404,456	438,152	528,152	-	438,152	438,152	
443	Total Subvenciones, Pactos dentro de la Comunión Anglicana	1,521,456	477,152	567,152	-	477,152	477,152	
444								
445	Justicia internacional y pacificación / Presencia en la ONU							
446	Subvenciones a organizaciones asociadas	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	Faculta a personas, parroquias y diócesis de la Iglesia Episcopal (TEC) para participar en persona en las Naciones Unidas.
447	Dejado en blanco intencionalmente							
448	Otros gastos departamentales	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	Financiamiento para respaldar un regreso a reuniones en persona en las Naciones Unidas.
449	Total Justicia internacional y construcción de la paz	99,000	33,000	33,000	-	33,000	33,000	
450								
451	Ministerio de Refugiados (no gubernamental)							
454	Costos departamentales	160,000	50,000	50,000	10,000	50,000	60,000	
454b	Reserva para la CG	-					-	
457	Costos de personal no gubernamental para refugiados	949,836	305,841	316,481		327,514	327,514	
457b	Recaudación de fondos no gubernamentales de los Ministerios Episcopales de Migración (EMM por sus siglas en inglés)	(450,000)	(150,000)	(150,000)		(150,000)	(150,000)	Trasladado desde la línea 8.
455	Otros gastos por cobro de préstamos para refugiados	405,000	135,000	135,000		135,000	135,000	
456	Costos del personal para el cobro de préstamos para refugiados	912,511	294,641	304,065		313,805	313,805	
456b	Ingresos de Recaudación de Préstamos para Refugiados	(1,150,000)	(350,000)	(400,000)		(400,000)	(400,000)	Trasladado desde la línea 21.

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MISIÓN MÁS ALLÁ DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
459	Total Ministerio de Refugiados (no gubernamental)	827,346	285,481	255,546	10,000	276,319	286,319	
460								
461	Servicio misionero							Este ministerio es parte de nuestra función central y es extremadamente difícil de llevar a cabo por las diócesis locales.
462	Servicio misionero							Este ministerio es parte de nuestra función central y es extremadamente difícil de llevar a cabo por las diócesis locales.
463	Programa de Voluntarios Episcopales en Misión (EVIM, por sus siglas en inglés)	515,000	111,000	170,000		234,000	234,000	Discernimiento, formación, reincorporación. Más gastos de viaje
464	Programa del Cuerpo de Servicio para Jóvenes Adultos (YASC, por sus siglas en inglés)	275,800	65,600	92,000		118,200	118,200	Discernimiento, formación, reincorporación. Más gastos de viaje
465	Otros costos departamentales	351,000	102,000	107,000	30,000	112,000	142,000	Gastos de oficina, traducción e interpretación, viajes del personal, desarrollo de recursos, gastos de exposición, publicidad, etc.
466	Costos de personal de la oficina de Personal de Misión	1,470,791	474,368	490,081		506,343	506,343	2025-2027 refleja únicamente los gastos de personal; gastos de personal para misioneros en las líneas 466b y 466c
466b	Costos de personal de EVIM	661,500	183,000	220,500		258,000	258,000	Discernimiento, formación, reincorporación, viajes. Reducción de 1.2 millones de dólares, pasando de proporcionar espacio para que unos pocos misioneros reciban estipendio y pensión a un programa que sólo proporciona seguro y viajes. Se centra en un "Programa de voluntarios para la misión". Mantiene hasta \$100,000 anuales para el apoyo a los
466c	Costos de personal de YASC	860,000	202,000	293,000		365,000	365,000	"Misioneros en las Fronteras. Programa post-Covid que resurge lentamente con un YASC estimado de 8 YASC en 2025, 12 en 2026 y 15 en 2027
467	Menos ingresos		(35,000)	(45,000)		(55,000)	(55,000)	Donaciones para apoyar a los miembros de YASC
468	Total Personal de Misión	4,134,091	1,102,968	1,327,581	30,000	1,538,543	1,568,543	
469								
470	Oficina de Relaciones Gubernamentales							La Oficina de Relaciones Gubernamentales (OGR, por sus siglas en inglés) faculta a los episcopales abogar ante el gobierno y participar en la implementación de las resoluciones de la Convención General. La Red de Políticas Públicas Episcopales (EPPN, por sus siglas en inglés) sirve a personas, parroquias, redes y diócesis, facilitando mensajes y reuniones con las oficinas del Congreso. La OGR ayuda a las iglesias locales a llevar a cabo sus ministerios en los temas de más relevancia para ellas y a conectarse con las resoluciones de la Convención General y el Consejo Ejecutivo.
471	Programa de trabajo y asociaciones	410,000	135,000	135,000	5,000	135,000	140,000	Refleja los costos de traducción para muchos materiales de la OGR, documentos de políticas, seminarios web educativos y recursos.
472	Alquiler	349,000	111,000	116,000		122,000	122,000	El alquiler es un costo fijo.
473	Programas informáticos y suscripciones de la EPPN	135,000	45,000	45,000		45,000	45,000	Los costos de software de la EPPN son costos fijos. La EPPN permite a los episcopales comunicarse con los miembros del Congreso e implementar las resoluciones de la Convención General con orientación estratégica.
474	Gastos de oficina, teléfonos, internet, traducción	-						- Ahora en la línea 471.
475	Viajes	118,000	38,000	38,000	10,000	32,000	42,000	Reducción del 10% en los costos de viaje.
475b	Reserva para la CG	-						-

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MISIÓN MÁS ALLÁ DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
476	Costos de personal	2,502,635	807,704	833,915		861,016	861,016	Vacante anterior.
477	Total Oficina de Relaciones Gubernamentales	3,514,635	1,136,704	1,167,915	15,000	1,195,016	1,210,016	
478								
479	Relaciones ecuménicas, interconfesionales y globales							
480	Iniciativas de reconciliación y desarrollo de la Comunión Anglicana							Ahora en la línea 436
481	Redes mundiales							Ahora en la línea 432
482	Apoyo a los representantes ecuménicos	39,500	13,167	13,167	-	13,167	13,167	
483	Comités de coordinación	18,000	6,000	6,000	-	6,000	6,000	
484	Relaciones interconfesionales	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	
485	Diálogos	37,500	12,500	12,500	-	12,500	12,500	
486	Iglesias unidas en Cristo	-	-	-		-	-	Trabajo concluido.
487	Diputado del OP para las Relaciones Ecuménicas	74,500	24,833	24,833		24,834	24,834	
488	Asamblea del CMI	12,000	4,000	4,000		4,000	4,000	
489	Otros costos departamentales	9,000	1,333	1,333	5,000	1,333	6,333	
490a	Nuevos proyectos	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
490b	Pasantías	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	
490c	Asociación con la Catedral St. Philip (Atlanta)	150,000	50,000	50,000	-	50,000	50,000	Colaboración en el trabajo interreligioso
491	Costos de personal	1,308,278	422,102	435,934		450,242	450,242	
492	Total Relaciones ecuménicas, interconfesionales y globales	1,699,778	550,935	564,767	5,000	579,076	584,076	
493								
494	Cuotas ecuménicas							
495	Consejo Mundial de Iglesias	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
496	Dejado en blanco intencionalmente	-						
497	Fondo de Compromiso Ecuménico del NCC	126,000	42,000	42,000		42,000	42,000	
498	Iglesias cristianas unidas de EE.UU.	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	
499	Organismos ecuménicos sobre el cambio climático	1,500	500	500		500	500	El proyecto planeado en 2023/2024 no continúa
500	Total de cuotas ecuménicas	241,500	80,500	80,500	-	80,500	80,500	
501								
502	Subvenciones en forma de Apoyo a Servicios Contribuidos a Organizaciones Afiliadas							
503	Ayuda y Desarrollo Episcopal (ERD, por sus siglas en inglés)	4,261,205	1,351,691	1,419,275		1,490,239	1,490,239	Servicios en especie proporcionados a ER&D
503b	Subvención en bloque a ERD para alquiler	1,068,000	356,000	356,000		356,000	356,000	Trasladado desde la línea 403
504	Dejado en blanco intencionalmente							

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: MISIÓN MÁS ALLÁ DE LA IGLESIA EPISCOPAL

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
509	Total Organizaciones Afiliadas Suplementarias	5,329,205	1,707,691	1,775,275	-	1,846,239	1,846,239	
510	Menos: Compensación de apoyo	(5,329,205)	(1,707,691)	(1,775,275)	-	(1,846,239)	(1,846,239)	Compensación por servicios en especie
511	Total Misión más allá de la Iglesia Episcopal	16,583,680	5,145,668	5,504,737	102,000	5,696,275	5,798,275	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: GOBERNANZA DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
512	Oficina de la Convención General							
513	Reunión de la Convención General	2,902,335	110,000	402,500	2,389,835		2,389,835	Cubre las necesidades logísticas para producir la Convención General, incluyendo los costos de la Presencia Oficial de la Juventud
513b	Ayuda a las diócesis subvencionadas para los gastos de inscripción en la Convención General	50,000	-	-	50,000	-	50,000	Solicitudes típicas de las diócesis.
513c	Ingresos de la Convención General	(1,500,000)	-	-	(1,500,000)		(1,500,000)	Trasladado desde la línea 16
514	Consejo Ejecutivo	1,343,366	439,944	469,218		434,204	434,204	Dos reuniones presenciales de 4 días al año. Una reunión anual de 4 días en plataforma virtual. El Consejo anterior consideró que podía eliminar una reunión presencial, ya que habían tenido éxito con las reuniones virtuales en línea.
515-518	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
519a	Órganos interinos de la Convención General	1,515,637	643,530	555,616		316,490	316,490	Elimina 1 reunión presencial de cada grupo de trabajo y de cada uno de los demás órganos canónicos. Mantiene una reunión conjunta de los órganos interinos en otoño de 2027, pero limita el trabajo de apoyo adicional (consultores y mandatos).
519b	Tribunales eclesiásticos	225,000	75,000	75,000		75,000	75,000	Trabajo del Tribunal Eclesiástico según el Canon IV.17.8.d y IV.19.23.c
520	Diputados de Color de la reunión pre-Convención	60,000	-	-	60,000		60,000	
521	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
522	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
523	Acumulación para la Nominación, Elección, Transición e Instalación del OP	150,000	50,000	50,000		50,000	50,000	
524-530	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
531a	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
531b	Traducción actual del Libro de Oración	-	-	-	-	-	-	Este trabajo concluyó
532	Informes canónicos	10,000	2,500	2,500	3,000	2,000	5,000	
533	Tecnología para la gobernanza de la Convención General	2,291,000	526,000	782,000		983,000	983,000	
534	Traducción e interpretación para la gobernanza	775,000	135,000	210,000	230,000	200,000	430,000	Aunque el alcance y la cantidad de traducción e interpretación aumentarán, hemos logrado eficiencias que se reflejan en los costos de traducción.
535	Investigación (informes parroquiales y diocesanos)	140,000	45,000	50,000		45,000	45,000	
536	Funcionamiento y otros gastos de la Oficina de la CG	361,090	120,265	115,360	10,000	115,465	125,465	
536a	Historiógrafo	35,000	10,000	10,000	5,000	10,000	15,000	
537	Gastos de personal	6,024,349	1,913,397	1,976,400		2,134,552	2,134,552	
538	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
538b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
539	Total Oficina de la Convención General	14,382,777	4,070,637	4,698,594	1,247,835	4,365,711	5,613,546	
540		-					-	
541		-					-	
		-					-	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: GOBERNANZA DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
542	Coordinación Provincial	-					-	
543	Apoyo a la Coordinación de las Provincias I-VIII	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	Interpretación para las reuniones.
544	Apoyo a la Coordinación de la Provincia IX	50,000	17,000	17,000		16,000	16,000	
545	Total Apoyo a la Coordinación Provincial	65,000	22,000	22,000	-	21,000	21,000	
546							-	
547	Cámara de Diputados						-	
548	Consejo de Asesoramiento	126,000	42,000	42,000		42,000	42,000	Asume 12 miembros en 2 reuniones por año con un costo de \$1,750 por reunión.
549	Fondo discrecional	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	Se sugiere un aumento para ayudar cuando los diputados tienen necesidades de emergencia.
550a	Honorarios de consultoría del canciller	472,196	152,770	157,353		162,073	162,073	Se asume un aumento del 3% en el costo de vida (COLA) por año basado en el contrato de 2023.
550b	Gastos del Canciller	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	Licencias profesionales, tarifas de conferencias y viajes (CE, CoA, conferencias).
551	Consultores de comunicación	120,000	40,000	40,000		40,000	40,000	Convención General, estrategia, traducción/interpretación.
552	Viajes	210,000	70,000	70,000		70,000	70,000	Viaje, alimentos, alojamiento, otros.
553	Gastos de la CG para el Presidente de la Cámara de Diputados (PHOD, por sus siglas en inglés)	40,000	20,000	20,000				- Acumulación anual de fondos para cubrir los gastos de PHOD en la Convención General, teniendo en cuenta la inflación
554a	Teléfono/Telecomunicaciones	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	Servicio de celular, wifi, GSuite, Constant Contact, Zoom.
554b	Teléfono/Telecomunicaciones para la transición del PHOD	-					-	
555	Parlamentarios	12,000	4,000	4,000		4,000	4,000	Educación anual, recursos, licencias profesionales; preparación para el Campamento de Entrenamiento Parlamentario para la CG
556	Otros gastos departamentales	23,000	7,600	7,700		7,700	7,700	Oficina general, envío de correspondencia, medios de comunicación
556b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
556c	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
557	Gastos de personal, incluido el PHOD	2,071,579	665,781	686,960		718,838	718,838	Dos miembros del personal de la DFMS más el Director y los honorarios del Oficial del PHOD, incluidos los beneficios
558	Total Cámara de Diputados	3,131,774	1,021,150	1,047,012	-	1,063,611	1,063,611	
559		-					-	
560	Archivos	-					-	- Los Archivos sirven a la Iglesia como el repositorio de sus colecciones históricas y proporcionan servicios de investigación y referencia en apoyo de varias áreas (por ejemplo, política, misión, litigios). Ofrece servicios de consulta en archivos y gestión de registros sin costo adicional para las organizaciones episcopales, diócesis y parroquias.
561	Archivos digitales/registros electrónicos	1,020,000	340,000	340,000		340,000	340,000	Aumento en la digitalización de colecciones clave. Los costos anuales continuos para el Repositorio Digital de Registros Electrónicos aumentarán un 20% en 2025-2027, pero serán considerablemente menores que la tarifa estándar del proveedor debido a la adopción temprana (2017) de esta tecnología por parte de los Archivos.

PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024

DETALLE: GOBERNANZA DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA - 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
562	Alquiler y almacenamiento	949,397	295,708	316,260		337,429	337,429	La reubicación en 2020 resultó en un espacio más eficiente pero aumentó el alquiler de \$44,000 a \$220,000 anuales.
563	Otros gastos	355,000	115,000	120,000		120,000	120,000	
563b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
563c	Reducciones a determinar por el Encargado de Archivos	-					-	
564	Gastos de personal	3,269,945	1,053,763	1,088,695		1,127,488	1,127,488	
565	Total Archivos	5,594,342	1,804,471	1,864,955	-	1,924,917	1,924,917	
566		-					-	
567	Total Gobernanza de la Misión	23,173,894	6,918,258	7,632,562	1,247,835	7,375,239	8,623,074	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: OPERACIONES LEGALES Y FINANCIERAS DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
568	Oficina de Desarrollo							La Oficina recauda fondos que apoyan a la Iglesia Episcopal (TEC), HBCUs (Universidades y Colegios Históricamente Negros), Ministerios Episcopales de Migración (EMM), la Ofrenda del Viernes Santo y otros, según lo asignado por el Consejo Ejecutivo
569	Dejado en blanco intencionalmente						-	
570	Dejado en blanco intencionalmente						-	
571	Cultivo de donantes	525,000	175,000	175,000		175,000	175,000	Incluye los viajes del personal
572	Materiales de presentación, franqueo, gestión de la base de datos	225,000	75,000	75,000	75,000		75,000	
573	Investigación	55,000	15,000	18,000		22,000	22,000	
574	Redacción de subvenciones	3,000	1,000	1,000		1,000	1,000	Consultores externos ocasionales
575	Eventos especiales	45,000	15,000	15,000		15,000	15,000	
576	Campaña anual	330,000	110,000	110,000		110,000	110,000	
577	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
578	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
579	Conferencias	-					-	
580	Tecnología, equipamiento	9,000	3,000	3,000		3,000	3,000	Reemplazo de computadoras y software
581	Desarrollo profesional	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	Conferencias
582	Gastos del personal	3,244,168	1,046,835	1,080,999		1,116,334	1,116,334	
583	Oficina de Desarrollo pendiente de asignación							
583b	Dejado en blanco intencionalmente						-	
584	Total Oficina de Desarrollo	4,460,168	1,448,835	1,485,999	75,000	1,450,334	1,525,334	
585								
586	Finanzas							
587	Oficina del Contralor							El Contralor registra y procesa todas las transacciones financieras de la iglesia, ayuda al tesorero en el monitoreo de presupuestos y trabaja con los auditores independientes de la iglesia para implementar controles apropiados que protejan los activos y recursos de la iglesia.
588	Viajes	7,600	1,200	1,200	4,000	1,200	5,200	
589	Auditoría	645,000	210,000	220,000		215,000	215,000	
590	Gestión de nóminas	180,000	60,000	60,000		60,000	60,000	
591	Programas informáticos	120,000	40,000	40,000		40,000	40,000	Sistema contable
592	Otros no relacionados con el personal	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
592b	Dejado en blanco intencionalmente para la CG	-					-	
593	Total Departamento de la Oficina del Contralor	982,600	321,200	331,200	4,000	326,200	330,200	Ligero descenso en comparación con 2022-2024
594								

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: OPERACIONES LEGALES Y FINANCIERAS DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
595	Oficina del Tesorero							El Tesorero administra el efectivo operativo y los activos a largo plazo de la iglesia, incluyendo la cartera del fondo y los fideicomisos benéficos, y supervisa la administración y gestión del presupuesto trienal.
596	Viajes	44,000	12,000	12,000	12,000	8,000	20,000	
597	Seguro de propiedad, de accidentes y de responsabilidad civil	1,170,000	390,000	390,000		390,000	390,000	Incremento modesto
598	Asignación de seguros de D&O	300,000	100,000	100,000		100,000	100,000	Aumento considerable debido a las condiciones del mercado. Los costos aparecen en Gobernanza, Legal y Tesorería.
599a	Tarifas bancarias	24,000	8,000	8,000		8,000	8,000	
599b	Programas informáticos	-						- Software y computadoras para el fondo de dotación.
600	Teléfono y Telecomunicaciones	10,500	3,500	3,500		3,500	3,500	
601a	Formación, registros estatales, misceláneos	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
601b	Auditoría financiera por vínculos con injusticias raciales	-						
601c	Dejado en blanco intencionalmente	-						
602a	Consultores (responsabilidad social); trabajadores temporales	105,000	35,000	35,000		35,000	35,000	Los servicios de inversión de las Hermanas de la Misericordia (consultora SRI) serán recuperados de los fondos fiduciarios.
602b	Dejado en blanco intencionalmente	-						
603	Total Oficina del Tesorero	1,683,500	558,500	558,500	12,000	554,500	566,500	
604	Otros Costos Finanzas	-						
605	Pago del principal e intereses de la deuda.	5,307,068	1,794,035	1,769,023		1,744,011	1,744,011	Reducido el principal; tasa de interés del 1.7% fijada mediante una transacción de intercambio.
606	Costos de personal de la Oficina del Contralor	3,672,417	1,182,994	1,224,272		1,265,151	1,265,151	
607	Costos de personal de la Oficina del Tesorero	4,516,758	1,458,052	1,505,058		1,553,649	1,553,649	
608	Recuperación de Tesorería de las reservas fiduciarias no restringidas	(645,502)	(207,436)	(215,583)		(222,483)	(222,483)	Recuperación de fondos fiduciarios para contabilidad y registro de 1,400 fondos fiduciarios.
609	Total Otros Costos Finanzas	12,850,741	4,227,644	4,282,770	-	4,340,327	4,340,327	
610		-						
611	Total Finanzas	15,516,841	5,107,344	5,172,470	16,000	5,221,027	5,237,027	
612		-						
613	Legal	-						
614		-						
615a	Costos departamentales varios	195,000	60,000	65,000		70,000	70,000	
615b	Asignación de seguros de D&O	181,000	55,000	60,000		66,000	66,000	
616	Costos Legales por Resolución de Conflictos de toda la Iglesia	150,000	50,000	50,000		50,000	50,000	Conflictos a nivel de toda la iglesia reducidos sustancialmente.
617	Contrato en firme del Director Jurídico	-						
618	Asesoramiento externo especializado	510,000	170,000	170,000		170,000	170,000	
619	Viajes	60,000	20,000	20,000		20,000	20,000	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: OPERACIONES LEGALES Y FINANCIERAS DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
620	Telecomunicaciones	12,420	4,000	4,120		4,300	4,300	
621	Gastos de oficina	10,800	3,450	3,600		3,750	3,750	
622a	Costos de personal	3,960,374	1,279,101	1,319,680		1,361,592	1,361,592	
622b	Recuperación legal de las reservas fiduciarias no restringidas	(677,983)	(218,634)	(225,939)		(233,410)	(233,410)	Recuperación de fondos fiduciarios para trabajos legales relacionados con los 1,400 fondos fiduciarios.
622c	Dejado en blanco intencionalmente							
623	Total Legal	4,401,610	1,422,917	1,466,461	-	1,512,232	1,512,232	
624		-					-	
625	Director de Operaciones	-					-	
626a	Otros costos departamentales	162,000	46,500	46,500	22,500	46,500	69,000	Incluye costos internos, suministros, teléfono, fotocopiadoras y eventos del personal.
626b	Viajes	90,000	30,000	30,000		30,000	30,000	
627	Costos de personal	1,624,109	524,294	539,679		560,136	560,136	
627b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
628	Total Director de Operaciones	1,876,109	600,794	616,179	22,500	636,636	659,136	
629		-					-	
630	Recursos Humanos	-					-	
631	Gastos médicos de los jubilados	1,860,000	620,000	620,000		620,000	620,000	Incluye suplementos de Medicare Parte B para jubilados laicos; las cifras se basan en los costos actuariales de 2023.
632a	Viajes	23,000	6,000	6,000	8,000	3,000	11,000	3 miembros del personal en la Convención General.
632b	Otros costos departamentales	840,000	280,000	280,000		280,000	280,000	Incluye \$70,000 para capacitación en contra de la opresión.
632c	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
633	Costos de personal	1,807,309	583,307	602,222		621,780	621,780	
634	Total Recursos Humanos	4,530,309	1,489,307	1,508,222	8,000	1,524,780	1,532,780	
635		-					-	
636	Tecnología de la información	-					-	
637	Costos totales del departamento.	-					-	
638	Consultores	409,999	136,666	136,667		136,666	136,666	Supone un aumento en el uso de consultores para proyectos (Fuerza de ventas) / seguridad.
639	Viajes	40,000	7,000	7,000	20,000	6,000	26,000	
640	Telecomunicaciones telefónicas	187,500	62,500	62,500		62,500	62,500	Inflación de tarifas para SIP y líneas telefónicas de incendios/ascensores
641	Mantenimiento	105,000	35,000	35,000		35,000	35,000	Aumento del costo de mantenimiento de los equipos
642	Correos y entregas	22,500	7,500	7,500		7,500	7,500	Aumentos debidos a los trabajadores remotos
643		5 45,000	10,000	10,000	15,000	10,000	25,000	
644	Software	135,000	45,000	45,000		45,000	45,000	Aumento del costo del software / licencias
645	Hardware	-					-	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: OPERACIONES LEGALES Y FINANCIERAS DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
646	--Infraestructura/Hardware - Reserva	155,000	55,000	50,000		50,000	50,000	Reemplazos de interruptores de armario de red
647	--Hardware- Perecederos	21,000	7,000	7,000		7,000	7,000	
648	En línea	300,000	100,000	100,000		100,000	100,000	Aumenta el costo del software basado en la web, incluido Office 365
648b	Dejado en blanco intencionalmente	-						- Ahora se muestra en la columna Costos de GC de 2027
649a		0	3,804,355	1,226,237	1,268,577	1,309,542	1,309,542	
649b	Ingresos de la Tecnología de Misión	(105,000)	(35,000)	(35,000)		(35,000)	(35,000)	Reembolso por servicios de inquilinos
650	Total Tecnología de la Información	5,120,354	1,656,903	1,694,244	35,000	1,734,208	1,769,208	
651		-						
652	Gestión de instalaciones	-						
653	Servicio y mantenimiento de edificios	-						
654	Gestión de edificios	1,186,145	390,480	395,361		400,304	400,304	
655	Contratista de limpieza	978,000	318,000	326,000		334,000	334,000	
656	Contrato de ingenieros	1,320,000	436,000	440,000		444,000	444,000	
657	Contrato de guardia de seguridad	953,000	310,000	318,000		325,000	325,000	
658	Dejado en blanco intencionalmente	-						
659	Servicios públicos	1,410,000	470,000	470,000		470,000	470,000	
660	Gastos de oficina	6,000	2,000	2,000		2,000	2,000	
661	Decoración y remodelación	-						
662	Bombillas e iluminación	15,000	5,000	5,000		5,000	5,000	
663	Mantenimiento HVAC	390,000	130,000	130,000		130,000	130,000	
664	Contratistas eléctricos	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
665	Contratistas de fontanería	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	
666	Carpintería y ferretería	10,500	3,500	3,500		3,500	3,500	
667	Ventanas y cristales	19,500	6,500	6,500		6,500	6,500	
668	Pintura	21,000	7,000	7,000		7,000	7,000	
669	Mantenimiento y contratistas de alarmas de incendio y seguridad	165,000	55,000	55,000		55,000	55,000	
670	Contratistas de ascensores	126,000	42,000	42,000		42,000	42,000	

**PRESUPUESTO DE LA TEC 2025-2027
RECOMENDACIÓN DE JBC 01102024**

DETALLE: OPERACIONES LEGALES Y FINANCIERAS DE LA MISIÓN

NÚMERO DE LÍNEA 2023-2024	DESCRIPCIÓN	Presupuesto Propuesto 2025-27	2025 Propuesto	Propuesto 2026	Costos CG 2027	Todos los demás costos 2027	Propuesto 2027	Observaciones especiales para 2025-2027 (el salario base aumenta un 3% anual; los gastos médicos aumentan un 5% anual)
671	Suministros para edificios	105,000	35,000	35,000		35,000	35,000	
672	Control de plagas	20,250	6,750	6,750		6,750	6,750	
673	Recolección de residuos	75,000	25,000	25,000		25,000	25,000	
674	Personal temporal (proyectos)	354,000	118,000	118,000		118,000	118,000	
675	Telecomunicaciones telefónicas	18,000	6,000	6,000		6,000	6,000	
676	Servicios varios	1,250,000	1,250,000					- Fase 2: Reparaciones de aceras y Ciclo de fachadas 9: reparaciones exteriores requeridas
677a	Sustitución de alfombras	45,000				45,000	45,000	
		-					-	
677b	Ingresos de la Gestión de Instalaciones	(270,000)	(90,000)	(90,000)		(90,000)	(90,000)	Reembolso de servicios y utilidades de menos inquilinos
679	Total Servicios del Edificio	8,302,395	3,561,230	2,336,111	-	2,405,054	2,405,054	
680		-						
681	Centro de correo	-						
682	Alquiler de equipos	48,000	16,000	16,000		16,000	16,000	
683	Recogida/entrega de camiones	270,000	75,000	75,000	45,000	75,000	120,000	
684	Correo y embalaje	10,500	3,500	3,500		3,500	3,500	
685	Gastos de oficina	7,500	2,500	2,500		2,500	2,500	
685b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
686	Total Centro de correo	336,000	97,000	97,000	45,000	97,000	142,000	
687		-					-	
688	Compras	-					-	
689	Alquiler de equipos	54,000	18,000	18,000		18,000	18,000	
690	Suministros y cartería	30,000	10,000	10,000		10,000	10,000	
691	Total Compras	84,000	28,000	28,000	-	28,000	28,000	
692	Viajes	-					-	
692b	Dejado en blanco intencionalmente	-					-	
693	Costos de Personal	985,972	317,984	328,536		339,452	339,452	Incluye a todo el personal de Gestión de Instalaciones.
694	Total Gestión de Instalaciones	9,708,367	4,004,214	2,789,647	45,000	2,869,506	2,914,506	
695b	Total Operaciones	21,235,139	7,751,217	6,608,292	110,500	6,765,130	6,875,630	
696a	Otras reducciones de costos	-					-	
696	Total Operaciones Legales y Financieras de la Misión	45,613,758	15,730,313	14,733,222	201,500	14,948,723	15,150,223	

DOTACIÓN DE PERSONAL

Departamento	Dotación de personal en presupuesto 2025-2027	Propuesto 2025-2027	2025				2026				2027			
			Salario	Médico	Otro*	Total	Salario	Médico	Otro	Total	Salario	Médico	Otro	Total
Comunión Anglicana	6	2,687,773	550,425	173,291	142,513	866,229	566,938	181,955	146,683	895,577	583,946	191,053	150,968	925,967
Archivos	8	3,269,945	672,561	236,737	144,465	1,053,763	692,737	248,574	147,384	1,088,695	713,519	261,002	152,966	1,127,488
Director de Operaciones	3	1,714,109	410,477	53,233	90,584	554,294	422,792	55,895	90,992	569,679	435,475	58,690	95,971	590,136
Fundación de Iglesias	4	1,890,456	388,189	123,251	97,788	609,227	399,835	129,413	100,656	629,904	411,830	135,884	103,611	651,324
Comunicación	18	8,411,686	1,799,952	521,624	389,485	2,711,060	1,853,950	547,705	401,747	2,803,403	1,909,569	575,090	412,565	2,897,224
Controlador	7	3,672,417	763,126	251,075	168,794	1,182,994	786,019	263,628	174,624	1,224,272	809,600	276,810	178,741	1,265,151
Cuidado de la Creación	1	388,042	90,000	16,220	19,013	125,233	92,700	17,031	19,570	129,301	95,481	17,883	20,144	133,507
Oficina de Desarrollo	6	3,244,168	739,623	144,919	162,292	1,046,835	761,812	152,165	167,022	1,080,999	784,666	159,774	171,894	1,116,334
Ministerio e interreligioso	3	1,308,278	285,885	61,625	74,591	422,102	294,462	64,707	76,766	435,934	303,296	67,942	79,005	450,242
Ministerios étnicos	7	3,672,715	782,154	186,195	216,693	1,185,041	805,618	195,504	221,857	1,222,980	829,787	205,280	229,627	1,264,694
Instalaciones (servicios de edificios y correo)	3	985,972	215,931	53,233	48,820	317,984	222,409	55,895	50,233	328,536	229,081	58,690	51,682	339,452
Ministerios federales	3	1,789,353	372,758	103,776	100,999	577,534	383,941	108,965	101,997	594,903	395,459	114,413	107,044	616,917
Formación	5	2,301,225	487,188	140,860	112,967	741,014	501,803	147,903	118,663	768,369	516,857	155,298	119,686	791,841
Junta General de Capellanes	1	357,841	70,937	29,185	15,081	115,204	73,065	30,645	15,520	119,230	75,257	32,177	15,973	123,407
Examinadores (GBEC, siglas en inglés)														
Convención General	12	6,024,349	1,290,434	311,013	311,950	1,913,397	1,329,147	326,564	320,689	1,976,400	1,445,028	342,892	346,632	2,134,552
Cámara de Diputados	3	2,071,579	554,164	61,625	49,991	665,781	570,789	64,707	51,464	686,960	597,875	67,942	53,021	718,838
Recursos Humanos	3	1,807,309	416,712	74,591	92,003	583,307	429,214	78,320	94,688	602,222	442,090	82,236	97,454	621,780
Tecnología de la información	6	3,804,355	828,460	215,380	182,396	1,226,237	853,314	226,149	189,114	1,268,577	878,914	237,456	193,171	1,309,542
Legal	3.5	3,960,374	959,002	114,858	205,240	1,279,101	987,773	120,601	211,307	1,319,680	1,017,406	126,631	217,555	1,361,592
Personal misionero	3	1,470,791	316,524	77,845	79,998	474,368	326,020	81,738	82,323	490,081	335,800	85,824	84,718	506,343
Misioneros		1,422,967				451,377				473,946				497,644
Oficina de Relaciones Gubernamentales (OGR, siglas en inglés)	5.5	2,502,635	581,906	103,074	122,724	807,704	599,363	108,228	126,325	833,915	617,344	113,639	130,033	861,016
Desarrollo Pastoral	3	1,868,912	403,603	90,811	108,466	602,880	415,711	95,351	111,680	622,742	428,182	100,119	114,989	643,291
Obispo Presidente	8	5,756,052	1,313,642	191,581	355,284	1,860,507	1,353,052	201,160	359,899	1,914,111	1,393,643	211,218	376,572	1,981,434
Reconciliación y Justicia	4	2,019,855	453,332	77,845	120,820	651,997	466,932	81,738	124,379	673,049	480,940	85,824	128,044	694,809
Recaudación de Préstamos a Refugiados	3	912,511	214,392	31,875	48,373	294,641	220,824	33,469	49,772	304,065	227,448	35,143	51,214	313,805
Refugiados no gubernamentales	2	949,836	190,962	74,591	40,288	305,841	196,691	78,320	41,469	316,481	202,592	82,236	42,687	327,514
Ministerios de Transición y Vocación	2	951,906	218,805	32,440	56,117	307,362	225,569	34,062	57,762	317,193	232,130	35,765	59,456	327,351
Tesorero	8	4,516,758	1,051,923	173,477	232,652	1,458,052	1,083,480	182,151	239,427	1,505,058	1,115,985	191,258	246,406	1,553,649
UTO (United Thank Offering)	1.5	744,975	138,943	61,625	39,252	239,820	143,111	64,707	40,403	248,221	147,404	67,942	41,588	256,934
Total	142.5	76,479,146	16,562,012	3,787,856	3,829,640	24,630,885	17,058,872	3,977,249	3,934,416	25,444,483	17,656,607	4,176,112	4,073,416	26,403,778

Otros incluye SECA/FICA, pensión, seguro de vida, incapacidad corto plazo, incapacidad a largo plazo, permiso familiar NY, impuesto de transporte de NYC

2022-2024	2022	2023	2024
292,400	24,566,223	25,377,915	26,242,608
	64,662	66,568	161,170
70,179,800	15,386,452	3,717,970	3,548,391
			22,652,813
		15,891,282	3,829,509
		3,593,168	23,313,959
		16,309,109	4,174,165
			3,729,754
			24,213,028

3,823,957
3,823,957
985,000
861,000
2,985,000
4,831,000
6.3%

40%

57
142